INDICAÇÃO Nº 003/2013

Realização de peça teatral, no início do ano letivo,
objetivando  instruir  as crianças a prevenir e
combater o mosquito da dengue.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscreve nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da Lei
Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICAM

ao executivo municipal a realização urgente de peça teatral, no início do ano
letivo, no teatro municipal ou em todas as escolas da rede municipal de ensino, instruindo
as crianças a prevenir e combater o mosquito da dengue.

Considerando que o surto do Aedes Aegypti vem trazendo grande
preocupação.

Considerando que, comprovadamente, a educação das crianças quando
ministrada na forma de peças teatrais é maximizada.

Considerando que milhares de crianças da rede municipal de ensino serão
agentes essenciais para vencermos o combate contra o mosquito da dengue.

Esperamos a aprovação desta indicação e imediata execução deste plano
de ação.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro 2013

TITA FURLAN                                        VAGNER DE LÁBIO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 319E81B4120A2EF9BE4250B91350BF0B CODIGO DO DOCUMENTO: 001677
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 003/2013
AUTORIA: Ver. Tita Furlan e Ver. Vagner Delabio